turus est, ordinationi uigilanter immineat'"^^ si qua' minus cano-
ncis reguUs apta reppererit, corrigat^s et in eisdem"" cum uestro

luxiUo plantanda plantet, aedificanda aedificet. hortamur itaque

lortantesque praecipimus, ut ei, tamquam personam nostram prae-

ferenti, omnibus rationibus oboedire" curetis. omnipotens Do-
inus et uelle et posse in uobis omnibus' operetur''^^,

it quae eo auctore facienda cognoscitis, ipso adiuuante impleatis.

ipse uos ab omnibus peccatis absoluat^^ et exsiUo uestro patriam
leternam retribuaf*.

Datum Romae IV. Kal. Maii'-^ per manum lohannis diaconi^?.

XXIII.

Epistula Paschalis II papae ad consules Pisanos.

(Data Romae a. 1100, intra dies Aug. 14.— 25.).

Ex uetusto, nunc deperdito cod. mnscr. bibl. regis Galliae exscripta, a
[arlinio (Theatr. basil. Pisan. p. 142) et dal Borgo (Raccolta di diploroi Pisani
. 83) edita.

Paschalis episcopus, seruus seruorum Dei, carissimis fiiiis 1
nostris Pisanis consuUbus ^ salutem et apostoUcam in Domino bene-
dictionem.

^ aodixistis A. — ** cum E. — * significare per chartam et atramentum E. —
° .M. A. — '^' Tortuensem A. — * .Ur. A. — ^ solatiis semper E. — ' quoque ad
E. — ^ .M. A. — ' episcopo E. — ^ sed E. — ^' inmineat in A prorsus euanuit.
— ^ quae si E. — "" eisdem paene exstinctum in A. — " in omnibns obedire,
om. rationibus E — " omnibus om. E. — ^ sic legendum uidetur in A ; tri-

biiat E. — 1 tribuat E. — ' quarto nonas maii, indictionis octauae E.

12^

130 XXIII. — Epistula Pasclialis II ad consules Pisanos.

2 Gloria iri altissimis Deo et in terra^ uoces iubila

tioiiis ac laetitiae undique resonare non desinant, quia pius acr

misericors Dominus magnificauit plebem suam in sanctuario suo '\

ex quo, tamquam perenni fonte, salus, uita et resurrectio nostra

3 promanant atque indesinenter bona cuncta procedunt*. lacrimis^

denique finem imponamus, nec dolor ultra dominetur nobis, quia

Dofflinus misertus est nostri et consolatus est nos in tribulation

nostra''; etenim Christianus populus in nomine Domini exercitnunv

congregatus atque Syriam uel potius Terram promissionis ^ in-

gressus , sanctam anno iam praeterito ^ ciuitatem, terrestrem '^

nempe lerusalem, urbem equidem perfecti decoris et gaudium uni-

uersae terrae^, in qua praestantissima redemptoris nostri monu-
menta refulgent, a barbarorum ^^ tyrannide et iugo strenuissiine

uindicauit atque plagas illas, lesu Christi sanguine et praestantia

sanctificatas, pristino cultu, maiestati ^^ decori atque uenerationi^